令和４年６月１日

保護者 様

湯前町立湯前中学校

校 長 新川 晃英

緊急時の登下校の対応について

保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、６月になり、梅雨入りが予想される時期となりました。今後、大雨や洪水、崖崩れ

などの注意が必要な場合等の緊急時の登下校の対応について、下記のとおりとしますので、

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 登校について

（１）臨時休校等の対応を行う場合

    午前６時までに態度を決定し、対応についてメール配信する。

（２）通常どおりの登校の場合

      メール配信は行わない。

（３）注意事項

※ 学校からのメールの有無にかかわらず、天候等により危険が予測される場合、保護者

の判断で登校を見合わせ、学校へ連絡してください。

※ また、通常は、自家用車での送迎は禁止していますが、特別な理由がある場合や、天

候等により危険が予測される場合等は、自家用車での送迎を認めます。

※ 自家用車での送迎の際は、正門から入り、駐車場で生徒を乗降させた後、

体育館東側出口への一方通行とします。（道路上での生徒の乗降は、大

変危険ですのでお控えください。）

２ 下校について

（１）学校待機や引き渡し等の対応を行う場合

    生徒の下校時までに態度を決定し、対応についてメール配信する。

（２）通常どおりの下校の場合

 メール配信は行わない。

【お問い合わせ】

湯前町立湯前中学校

教頭 小西 人美

ＴＥＬ ４３－２０２２